" ® - BCO CERTIFICADO DE CALIDAD
] ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077791

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T 27.07.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10003549
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO:TEMP AMB 15°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704218
D 466
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min l Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
22052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,138 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,08 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
22052017  FLUENGIA 540,0 420,0 493,209 MPa NTE INEN 2167
22052017 RESISTENCIA 550,0 633,280 MPa NTE INEN 2167
220520177 ALARGAMIENTO 14,00 18,900 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,284 NTE INEN 2167
22052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,895 mm NTE INEN 2167
22052017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,890 mm NTE INEN 2167
22052017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,005 mm NTE INEN 2167
22052017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
' R

Sello de Calidad
Ay .

Instituto Fouatordano de Normalizacinn

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita &&%E&ét@gﬂ rgl"ﬁgt%)rga&dsﬁbproduccicnes parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




e CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077792

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
e 27.07.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMERE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEINDO! 10008549
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705113
D 1045
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ’ UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,081 % ASTME415
18.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,036 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.08.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 463485  MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 630232  MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017 - ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
18.062017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,360 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,940 mm NTE INEN 2167
10.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,870 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 ™ NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
A — N\
\ e
nsututo Feuatonano de Normalzacion
NTE INEN 2167 J

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO $001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE SOLADA%%S TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita dei.:[.abora[t%no

(@l
C

egtan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



deicc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077793

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
o — 27.07.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEOIDO: 10005649
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 703786
ID 394
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max | Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QuIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
05.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,138 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
05.08.2017  FLUENCIA 540,0 4200 465764  MPa  NTE INEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 604,453 MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,208 NTE INEN 2167
05.06.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,480 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,203 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,070 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 LONG 12m 12,050 11,050 12,010 m NTE INEN 2167
05.06.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

- Sello de Caligag
.
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NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el cerfificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita"6i E Bl dhalofi. NEakizh BEaRz6ri#4 reproducciones parciales del mismo.

VANESSAVALINDARESCAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Gdegco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077794

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
O — N PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A o PERIDO:: 10002543
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702492
ID 562
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0.300 0,260 0,265 % ASTME415
28.032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
28.032017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0.452 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
28.032017 FLUENCIA 550,0 4200 466,981 MPa  NTEINEN 2167
28.032017 RESISTENCIA 560,0 630,549  MPa  NTE INEN 2167
28.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,900 % NTE INEN 2167
28.032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,350 NTE INEN 2167
28.032017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017  ESPACIO R TRANSY 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,343 e NTE INEN 2167
28.03.2017 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,330 e NTE INEN 2167
28.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
28.032017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
5 ~

Sello de Calidad
\

Instituto Fouatoriana de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritgdeflaharatero. Ew’;@%@@gs reproducciones parciales del mismo.
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VANESSAVALLADARES A D
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
heeria del Ecvador CERTIFICADO NRO: L1000077795

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: - PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS §.A N FEDIBG: 10008849
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYOQ: TEMP-AMB 21 %G
LOTE DE INSPECCION; 030000048213
NRO DE COLADA: 701862
) 384
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (S) 0,300 0,100 0,137 % ASTME415
13.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
13.032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 465483  MPa  NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 621309  MPa  NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,335 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13032017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,540 mm NTE INEN 2167
13.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,845 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,020 " NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
\
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alieacion

NTE INEN 2187

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ¥ cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escritd deil #bdrbitdridt N4 LENAiofizaiias reproducciones parciales del mismo.

VANESSAVAREADARESA D
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



ddelc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077797

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA BE RSO 42073007 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009843
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION OUNBIZIOHES DEENSAYO: TEMPAME 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704790
ID 181
L Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN ' Observaciones
QuUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,139 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017 AREA NOM 490,88 480,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.06,2017  FLUENCIA 540,0 420,0 444,985 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 615,816 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,800 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,384 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,917 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,453 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,980 mm NTE INEN 2167
13.06.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- ==
Sello de Calidad
Vi o\
% e
Insntuto Fountonann de Normalizanion
NTE INEN 2167 )
Observacion: b

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrithGeFFabdARiib. B éstain=@erizadas reproducciones parciales del mismo.

VARESEAVADADARES A0
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
27.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000052101

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000077798
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10009849
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

NRO DE COLADA: 705809
ID 97
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QuIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFCRO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
18.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
18.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.07.20177 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
198.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 444 818 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 626,952 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 156,050 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,409 NTE INEN 2167
18.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017 ESPACIO R TRANSY 22,40 21,615 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,060 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,230 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
|\ |
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 Yy cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADA Eh&%ﬁ\hlEg‘léE, SE%LBJABDL%SRTERA’IOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
b ko t

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita deI(Eabumtono. autorizadas réproducciones parciales del mismo.

VANESSA VALLADARES = '~
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Firma:




'CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADQ NRO: L1000077799

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EISION: T PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A bio RERIRG: 10009649
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB:20.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000051381
NRO DE COLADA: 705316
ID 970
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min ] Resultado de Analisis I UN [ Observaciones
QUIMICO
03.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
03.07.2017 % SILICIO (S}) 0,300 0,100 0,136 % ASTME415
03.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
03.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
03.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
03.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
03.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
03.07.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098  mm2  NTE INEN 2167
03.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 476,120 MPa NTE INEN 2167
03.07.2017  RESISTENCIA 550,0 645,203 MPa NTE INEN 2167
03.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,700 % NTE INEN 2167
03.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,355 NTE INEN 2167
03.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
03.07.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,152 mm NTE INEN 2167
03.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,607 mm NTE INEN 2167
03.07.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,965 mm NTE INEN 2167
03.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
03.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad W
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Irunulu Fouatorane de Narmalhzacion

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS.EN C. TE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Ac%'?'%u&"ﬂggLEEC%AD RC

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, Mg estan attorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: N T DE —
EEAL . AL A
VANESSA VALLADARES™ '~
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077800

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIOQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
AL R 27.07.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PEDIDO: 10008649
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 703805
D 146
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN [ Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,140 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 490215  MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 639,848  MPa  NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,305 NTE INEN 2167
13.062017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,846 mm NTE INEN 2167
13.062017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,500 mm NTE INEN 2167
13062017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,040 mm NTE INEN 2167
13.062017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONQ LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita &&%Jyfé@&ms @éﬁ@@ﬁa@aé\mproducciones parciales del mismo.
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e CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000077802

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
PO —— S0 4 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDG: 104030843
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ERSAYQ: TEMPAME 322G
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705802
D 215
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,225 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 450,354 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 615,259 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,366 NTE INEN 2167
18.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,591 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,977 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,960 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del orio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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